Ueber die von Fremden erst ein/uholende Krlaubniss zum ,emere imprestita' cf. auchGalliccioli,
Memor. Venet. II, p. hh § csm und ösy.

^) ,Bemuncia, sexta decima pars marcae' Dncange.

10
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civibus nostris vestrum promocionis effectum ostendetis, pro vestris magni-

fitatibus jugiter remerendum.
Scriptum 7 die Februarii anno a nativitate domini 1400 decimo.

Nümb. Kr.-A. Brfb. 3 f. 39'.

299.

1410, — (Februar 14 und 24). Zwei Sensalen, welche verurtheilt

und ihres Postens entsetzt worden waren, wird trotzdem der

Verkehr im Fondaeo gestattet.

1409 (m. V.) indictione tercia. Inspecta devota supplicatione discreti

viri Bente Taschier civis et fidelis nostri supplicantis, quod, cum novis-

sime ad probam factam de missetis fontici Teothonicorum ipse ceciderit

de offitio mis^etarie dicti fontici, in quo erat et fuit multis annis semper
— novit Deus! — totis viribus exercendo fideliter et legaliter offitium

antedictum, licet non potuerit servire Omnibus, sicut libentissime fecisset,

si valuisset; similiter etiam exercuerit libentissime personam suam in

guerris et serviciis nostris , sicut multis nostris est ' notum ; et propter

certum ordinem ipse non possit intrare fonticum Teothonicorum ante-

dictum et propterea nostram gratiam humiliter supplicaverit : fiat eidem
gratia

,
quod possit intrare dictum fonticum non obstante ordine supra-

scripto; et sie consulunt nostri vicedomini fontici Teothonicorum.
14 Februarii capta in 40.

24 Februarii capta in majori consilio.

Similiter concedatur de gratia Andree Griti civi nostro, qui simi-

liter cecidit ad dictam probam factam de missetis fontici Teothonicorum,
cum ipse sit gravatus familia: quod ipse possit intrare dictum fonticum
non obstante ordine vetante ; et sie consulunt vicedomini fontici Teothoni-

corum.
14 Februarii capta in 40.

24 Februarii capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz 20 f. 40'.

300.

1410, Juni 3 u. 18. Der Senat besehliesst die Abordnung einer Ge-

sandtschaft nach Deutschland, um während des Krieges zwischen

dem Herzog Friedrich von Oesterreich, dem Schwäbischen Bund
und dem Markgrafen von Baden für die Kaufleute sicheres Ge-

leit zu erwirken. Instruktion für die Gesandtschaft.

1410 die 3 Junii. Ser Antonius Oontarenus sapiens consilii.

Cum pro parte omnium et singulorum consulum et nunciorum civi-

tatum imperialium et lige in Sbavia nobis scriptum sit per ejus literas deno-
tando differentias et novitates existentes inter illustrem dominum ducem Fre-
dericum Austrie ex una parte et dominum marchionem de Baden ex altera^),

') S. Stalin, Wirtemb. Gesch. III, 394 und besonders Fugger, Spiegel der Ehren des
Erzhauses Oesterreich (1668) S. 411.

1410. 147

propter quas novitates videtur quod mercatores soliti conversari et mer-
cari Yeneciis non audeant venire propter discrimina et pericula viarum
et derobationes que fiunt transeuntibus ; et, sicut notorium est, hoc redundet
ad damiium maximum et detrimentum civinm et civitatis nostre; nam
habundando mercationes a via maris, ut fit, et non habendo exitus solitos

de portando ipsas ad alias partes nisi quasi viam fontici solam, ut omnes
sciunt, que, quantum sit utilis et comoda, quilibet potest considerare, pauce
alle vie restant de exeundo de mercationibus nostris; ad quod est omnino
advertendum et providendum per fllos bonos modos et vias que sint reme-
dium agendorum predictorum : vadit pars, quod suprascripta de causa
eligi debeat in hoc consilio unus noster ambaxator per scruptinium

,
qui

possit accipi de omni loco et offitio, probando electos secundum usum,
debeat respondere cras per diem et non possit refutare sub pena ducatorum
centum, habendo de dono a nostro comuni ducatos centum pro faciendo

sibi unam robam , et debeat recedere ad beneplacitum doniinii , ducendo
secum tres domicellos, unum notarium cum uno famulo et duos ragatios^)

ac equos novem, inter quos equos sit unus pro sauma; verum loco unius
ex domicellis et familiaribus sit unus turcimanus, quem bene reperiet,

um illo competenti salario quod habilius poterit.

Commissio vero sua sit:

Capta. Quod primo debeat ire ad presentiam illustrissimi domini ducis

Frederici Austrie ad illum locum ubi se reperiet cum nostris literis cre-

dulitatis, cui post salutes et oblationes condecentes debeat explicare : quod,
rnm. senserimus esse in parti])us subjectis sue excellentie et in partibus

ircumvicinis deinde ultra multas differentias, discessiones, novitates et tam
1 titer suam excellentiam et magnificum dominum Bernardum de Baden
quam inter alios castellanos, comunitates et nobiles partium deinde circa-

vicinarum, propter quas novitates mercatores Sbavie et aliunde non pos-

ant nee audent transire secure et venire ad civitatem nostram nee

reverti ad partes Alemanee cum mercationibus, sicut facere consueverunt;

ymo desistunt trafficare propter dubia pericula et discrimina viarum, dubi-

tantes capi et intromitti in personis et havere, sicut jam noviter occurrit,

ob quod cavent descendere ; et ideo considerato quod de quacunque parte

mondi et precipue de partibus Alemanee semper solitum est mercatores posse

venire secure et sine dubiis more mercatorio ad civitatem nostram, his de

causis ac etiam moti bono zello caritatis et pluribus aliis bonis respectibus

decrevimus destinare primo ad suam m(agnificentiam), tam quia illam dili-

gimus sincero corde et vera affectione tamquam hon(orandum) fratrem et

aniicum karissimum, tam quia sumus conjuncti et confederati simul in

liga et unione et quia vigore ipsius lige tenetur et obligatur passus trans-

itus et itinera sub sua jurisdictione teuere et teneri facere aperta, secura
et patentia, ut mercatores et omnes alii possint facere transitum in eundo,
-tando et redeundo, rogamus, hortamur et requirimus excellentiam suam
iiitedictam quatenus super predictis phiceat sibi providere per illos modos,

• jui sue sapientie videbuntur opportunos (sie) fore. Nam hoc sequente

f'tiam terre sue conservabuntur et efficientur meliores ac introitus sui plus

alebunt, et ex hoc subditi et cives sui consequentur utilitatem et melius

ontentabuntur. Oflfers te ad sua omnia beneplacita et mandata pro que-

lendo omnem viam et modum, quod hoc sequatur et habeat votivum
'tfectum. Sed quia principuli^ rps quo noltis vid^af ur in ho(> est, ut primo

1) = ragazinus, servulus Ducange.
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et ante omnia queratur treugua et firmetnr illa, tarn ut animi et voiun-

tates reconcilientur quam ut strate et itinera sint secura et quod omnes
transire possint, precamur suam magnificentiam et sie comissimus tibi

quatenus Folicites et vigiles procurare quod sit contentus de treugua pre-

dicta et quod vie sint secure tarn pro parte domini ducis prefati quam
pro parte aliorum castellanorum , comunitatum et nobilium predictorum

per quam longius tempus fieri poterit. Et subsequenter aptare differentias

et tractare quod concordium et pax fiat et sit inter prefatos dominos,

castellanos , comunitates et nobiles , eundo hac de causa ad prefatum do-

minum Bernardum marchionem de Baden et in spetiali ad comunitatem
Ulmi, ubi dicitur congregatas fuisse multas comunitates et nobiles pro

providendo ad hoc factum, secundum quod videbitis contineri in copia

litere vobis misse de Ulmo pro parte multarum comunitatum et sub-

sequenter et ad alios castellanos et comunitates ibi proximas, ubi erit

opus et tibi videbitur fore proficuum ad procurandum, querendum et inter-

ponendum te cum Omnibus sensibus et spiritibus tuis ac Omnibus modis
et viis possibilibus quod ponatur primo treugua , si possibile fuerit, et

postmodum concordium et pax inter dominos, comunitates et nobiles pre-

dictos, ut mercatores et mercationes possint conduci Venecias et extrahi

de terra nostra ac trafficari et mercari secundum quod solitum est fieri

et observari. Super quibus adhibeat providentiam et virtutem ac solici-

tudinem suam secundum quod de fidelitate sua confidimus etc.

De mittendo ambax(atorem) ut dictum est — 32.

De mittendo magistrum Paulum ordinis sancti Augustini cum com-
missione suprascripta — 54, non 0, non sine. 1.

Capta in collegio. Preterea: quia consideravimus quod in tractando

treuguam et subsequenter concordium et pacem posset committi et transire

multum tempus, hac de causa committimus vobis quatenus apud dominum
ducem predictum procurare debeatis, subito dum fueritis ad ipsum, de ob-

tinendo et habendo duos salvos conductus et literas patentes quod sie fiet

ab alia parte, vigore quorum mercatores possint transire; unum quorum
debeatis mittere Venecias, ut hie habeamus, et aliud possitis portare vobis-

cum et ostendere illis comunitatibus et mercatoribus ; et illud iddem facere

observare debeatis cum domino Bernardo de Baden, habendo duos salvos

conductus, unum quorum subito nobis mittere debeatis et aliud rettinendo

apud vos, ut ostendere possitis secundum quod dictum est. Et in casu
quo non possitis ullo modo, adhibita diligentia per vos, obtinere nostram
intentionem , tam de facto salvorum conductuum quam de facto treugue
quam pacis et concordii , ita quod dominus dux vel alia pars non vellet

inclinare , debeatis subito nobis scribere et expectare nostrum mandatum,
scribendo nobis tamen de tempore in tempus de omnibus que feceritis,

ut sepe simus inform ati de omnibus factis predictis et aliis novis et oc-

currentibus deinde.

Capta in collegio. Insuper: quia illustris dominus dux Fridericus

Austrie multociens requisivit dominum Jacobum de Caldenatio ^) , filium

quondam domini Xichi , de liga et treugua fienda inter eos et super hoc
multum eum coctidie molestat, ut sumus informati ab ipso domino Ja-

cobo, et ulterius dominus dux tenet sibi redditus et bona sua existentia

1) J. von Caldonazzo (Südtirol), der Sohn Sicco's. Cf. Montebello, Notizie storiche
della Valsugana p. 99 u. 104.
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in terra Lievegi ^), que est domini ducis, super quibus ipse dominus
Jacobus nichil intendit facere nee disponere sine nostro consensu et volun-

tate, quoniam est recomendatus noster. debeatis, si transitum faeietis deinde,

vos plenarie informare a dicto domino Jacobo et dicere quod habetis a

nobis mandatum super hoc. Et propterea, cum eritis cum domino duce
prefato, ultra alia principalia dicere sibi debeatis quod super facto requi-

sitionis treugue predicte non videtur nobis opus illam fieri debere, quo-

niam, ut dicit dominus Jacobus, non est in guerra nee vult nee intendit

esse in guerra secum
,
ymo in bonb amore et benivolentia , ita quod sit

et velit esse contentus ipse dominus dux observare bonam amicitiam et

vicinantiam, quoniam erga excellentiam suam etiam fiet et observabitur

per dominum Jacobum suprascriptum, et non recedere a beneplacitis suis

et ab omni honestate. Placeat igitur prefato illustri domino duci per-

mittere ipsum dominum Jacobum extrahere et posse conduci facere de

terra Lievegi ad loca propria redditus, decimas et bona sua existentia in

ipsa terra Lievegi, sicut justum est, quoniam super hoc faciet nobis certe

complacentiam singularem. — Preterea cum nobilis vir ser Jacobus Dandulo
alias veniens de partibus Flandrie ad civitatem nostram occasione repa-

triandi et secum haberet pecuniam et alia jocalia^), prout faciunt mer-
catores, ecce dum fuit per duo milliaria longe a Chemt ^) per quendam
castellanum vocatum Ulrieum de Chion^et ^) castellanum de Maustetem ^)

captus et detentus fuit et spoliatus omnibus bonis suis. Quare cum hoc
sit contra omne debitum equitatis nulla causa legitima precedente, ymo
fuerit totalis consumptio nobilis civis nostri venientis et transeuntis illuc

more mercatoris et nunquam potuerit ex multis scriptionibus nostris ha-

bere satisfactionem damni sui : vobis committimus quatenus non impediendo
facta principalia vobis coramissa nee amittendo longam moram in hoc
facto debeatis instare et procurare totis sensibus quod fiat emenda et

satisfactio plenaria et integra vel tocius ejus quod haberi poterit civi

nostro predicto vel adhuc per terminos competentes; quod si obtinere po-

teritis bene quidem ut speramus; quando autem non possetis obtinere,

dicere debeatis quod certe hoc cedet nobis ad displicentiam grandem. Et
debent ymaginari quod non poterimus aliter facere quam providere per

illum modum qui videbitur honori nostri dominii convenire, super quibus
idem nobilis noster dabit vobis plenariam informationem de facto.

Debeatis ire cum equis quatuor quos faciemus vobis dari in Verona,
possendo ducere vobiscum unum socium, fratres et duos famulos in dicta

ambaxiata, pro expensis cujus fiendis in dicta via dari vobis fecimus

ducatos — et tres literas cambii in diversis locis pro ducatis HO si vobis

fuerint opportuni.

Data die 18 Junii 1410.
Yen. St.-A. Sen. Misti 48 f. 148 (158).

301.

1410, Juni 7. Entscheidung der Giudici di Petizion in einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen einem gen. Lübecker

und einem gen. Venetianer zu Gunsten des Ersteren.

i) Levico in Südtirol.
2) ,|?emmae, annuli aliaqu(> id gcnus pretiosa' Ducange.
3) Kempten oder Kfinuat?
*) Personenname oder statt ,Chiong (Günz?) et*?
&) Mauerstetten bei Kaufbeuren oder Marstetten bei Memmingen v
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1410 die 7 mensis Junii. Super questione verteilte inter ser Petruni

Garbo de Lubech sive nobilem virum dominum Danielem Victuri ejus ad-

vocatum ex parte petentem, et ser Franciscum Zane Sancti Heustachii sive

nobilem virum dominum Gaudentium Mauroceno ejus advocatum ex altera

respondentem, supradictus ser Petrus Garbo de Lubech sive advocatus suus

sie allegando dicebat: quod, cum ipse Petrus haberet unum scriptum de

manu ipsius Francisci de ducatis noningentis, et ipse ser Franciscus haberet

unum aliud scriptum de manu ipsius ser Petri de ducatis quingentis; et cum
ipse Franciscus rogaverit ipsum Petrum, quod sibi restitueret suum scrip-

tum ducatorum nonigentorum quod ipse ipsi Petro restitueret suum de

ducatis quingentis , et quod de reliquo staret ad id quod ipse Petrus

diceret ipsum Franciscum restare debitorem , uti se offert probaturum

;

cumque ipse ser Petrus dederit sibi Francisco dictum scriptum predictorum

ducatorum noningentorum , et ipse Franciscus dederit ipsi Petro suum
scriptum ducatorum quingentorum ; et modo ipse Franciscus non vellit

dare libras 29 grossorum eidem ser Petro pro resto dicti scripta prout

tenetur; pro tanto petit dictum ser Franciscum Zane astringi ad conten-

tandum sibi fore debitorem ipsius Petri pro resto dicti scripti in dictis

libris 29 grossorum, aut dare et restituere suum scriptum ducatorum
nonigentorum, cum sit paratus sibi restituere suum de ducatis quingentis

auri, aut pro suo danno petit libras 29 grossorum et expensas, salvis et

reservatis omnibus aliis juribus suis. Ex adverso autem dictus ser Fran-

ciscus Zane sive dictus ejus advocatus respondens dicebat: quod verum
est quod ipse habebat unum scriptum de manu ipsius Petri ducatorum
500, quos sibi comodaverat contatos, et quod ipse Petrus habebat unum
aliud scriptum de manu ipsius Francisci Zane de ducatis noningentis,

quod scriptum erat pro varis ^) , de quibus cognitum fuit ser Nicolaum
Mauroceno solvere debere ; et quod pro una alia differentia que erat inter

ipsos de alia quantitate varorum vendita ser Nicoiao Mauroceno et

Francisco ^) Zane fecit dictum scriptum et non pro alia causa. Insuper

dicit, quod ventilante certa lite inter ipsum ser Petrum de Lubech et ser

Nicolaum Mauroceno ser Nicolaus de Pesaro venit locutum ipsi Fran-

cisco, dicendo quod ipse deberet teuere modum
,
quod Petrus habere de-

beret suum dictrum ^). Cui ipse ser Franciscus dixit
,
quod ipse Petrus

habebat unum scriptum nomine ipsorum varorum; et quod volebat suum
scriptum, cum ser Nicolaus Maurozeno solveret sibi; et quod facta solu-

tione ipse volebat suum scriptum ; et quod ipse habebat unum scriptum
ducatorum 500 de manu ipsius Petri, quos vollebat quod faceret poni ad

computum cum ser Nicoiao Mauroceno aut quod ipse Petrus sibi daret.

Et sie astricto ser Nicoiao Mauroceno solvere debere ipsi Petro pro pre-

dietis suis varis, accessit ipse Franciscus ad ser Nicolaum de Pessaro di-

cens, quod faceret dari sibi suum scriptum. Et sie habuit
;
quod laeeravit

presentibus ipsis ser Nicoiao de Pessaro et Jacobello Menichi et ipso

Petro, dicendo: Laudetur Deus, quod ipse disbrigatus"*) erat de ipso seripto.

Qui Petrus nichil dixit habere debere , videndo ipsum lacerare. Propter
quod bene eoneipi potest et credi, quod, si ipse Petrus debuisset habere
aliquid ab ipso Francisco, in laceratione dicti scripti dixisset, quare laee-

raret ipsum, essendo in errore in eodem Petro et essendo ad penam per

1) Eine Pelzart (vom grauen Eichhörnchen).
'^) Unklar; vielleicht ist ,et' zu streichen und ,Franciscus' zu lesen.
3) Statt drictum = diiitto. Recht.
*) jltalis molestia et lite liberari' Ducange,
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Quinque de Face, antequam sibi restitueret dictum scriptum; et quod
voluisset unum scriptum de manu sua de ducatis ducentis nonaginta que,

ut ad presens, petit pro resto. Ad illud quod dicit, quod staret ad suam
conscientiam'), respondit, quod conscientirf quam dicit erat de aliis rebus
quas sibi promisserat , de quibus non potest sibi probare , et de certis

denariis, quos solvit pro ipso. Pro tanto requirit Judicium vestrum, quod
vobis placeat videre originem dicti scripti, et qua causa factum fuit; et

vult extractum sit, et videre etiam computum, quia, si ostendit per ipsum
aliquid vendidisse ipsi Francisco' postea ipse ostendit sibi solvisse per

modum quod Judicium se merito habebit contentari, ac videre librum
ipsius Fetri, qui est scriptus in ydiomate Teotonico, per quem faciet Judi-

cium in parte clarius, quod ipsum scriptum fuit factum ratione varorum
et non alia causa. Item dicit quod post lacerationem dicti scripti ipse

Fetrus fecit promitti a ser Nicoiao Maurozeno dictos ducatos quingentos

ipsi Francisco, quod quidem est signum, quod, si habere debuisset ab ipso

Francisco, non fecisset promittere a ser Nicoiao Mauroceno dictam quan-
titatem ; et ideo in aliquo sibi non tenetur, petens absolvi a peticione

suprascripta et partem adversam in expensis condemnari, salvis et reser-

vatis Omnibus juribus suis in peticione quam sibi facit. Unde prefati

domini judices peticionum, videlicet domini Marcus Baffo, Thomas Michael
et Hermolaus Vallaresso visis, auditis et diligenter intelectis peticionibus,

responsionibus, allegationibus et juribus partium premissarum, quibusdara
testificationibus in curia productis et publicatis , et Omnibus que diete

partes dicere, producere et allegare voluerunt, et consideratis omnibus
que merito super inde considerari debuerunt, superque his omnibus habito

consilio diligenti, primo dato sacramento ipsi Fetro de Lubech , et ipso

jurante verum esse et habere debere ut supra petit et infra sententiatum

est: omnes tres concordes per sententiam laudum et arbitrium, perjusti-

ciam et suum officium sententiando dixerunt et sententiaverunt
,
quod

predictus Franciscus Zane a modo usque dies octo proxime futuros debeat

dedisse et restituisse eidem ser Fetro Carbo de Lubech suum scriptum de

ducatis noningentis auri ad hoc ut uti possit juribus suis, debente ipso

Fetro restituere etiam ipsi Francisco suum scriptum ducatorum quingen-

torum, uti se obtulit daturum; aut stare dicto et verbo ipsius ser Fetri

de eo quod dicet habere debere ab ipso Francisco. Aliter transacto dicto

termino tunc dare et solvere debeat ipsi ser Fetro de Lubech pro suo
damno predictas libras vigintinovem grossorum, condenantes ipsum Fran-

<iscum Zane in expensis in hac causa factis, dantes etc. sub pena carceris

-:!lvis et reservatis omnibus aliis juribus partium premissarum.

Yen. St.-A. Giud. d. Pet. Sent. a giust. Busta «85. fasc. 18 f. Kr.

302.

1410, Juni 10. Der Rath von Konstanz empfiehlt der venetianischen

Regierung" seinen Bürger Johannes Wagenmann.

Magnificis, preclaris et prepotentibus dominis uostris, domino duci,

dominis consiliariis et officialibus communitatis Veneciarum , nee non

li Tlifv wolil li.U.imtiiiss".
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Omnibus et singulis, ad quos presentes littere pervenerint, amicis nostris

dilectis, magister civium, consules et scabini civitatis Constanciensis nos

nostrosque in omnibus vestris beneplacitis promptes ac paratos. Domini
et amici dilectissimi. Provide magnificencie vestre cupimus declarare et

notificare per presentes, quod Jobannes Wagenman junior, pronunc com-
morantem (sie) in civitate vestra, est filius legitimus et naturalis Jobannis
Wagenman senioris nostri concivis, prout de premissis sumus legitime in-

formati per nonnullos fide dignos nostre civitatis oriundos. Quapropter
magnificam vestre providencie providenciam, de qua non modicam gerimus
fiduciam, instanter et humiliter deprecantes (sie), quatenus [ut] vobis pre-

dictum, Jobannem Wagenman juniorem filium legitimum predicti Joban-
nis Wagenman senioris nostri concivis nostrorum precaminum (intuitu)

babere velitis sincere recommendatum sibique in omnibus assistere con-

siliis, auxiliis, favoribus et promocionibus opportunis, pro quibus vobis

et vestris in similibus et majoribus semper manebimus obligati. In cujus

rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigillum nostre civitatis

duximus appendendum.
Datum decima die mensis Junii anno domini millesimo 400 decimo

indictione 3 etc.

Konst. Formelb. f. 20.

303.

1410, Sept. 10. Entscheidung dep Giudiei di Petizion in einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen zwei gen. Venetianern,

von denen der eine für einen gen. Breslauer Bürgschaft geleistet

hatte.

1410 die 10 mensis Septembris. Super questione vertente inter

nobilem virum dominum Franciscum Cornario quondam bone memorie
domini ducis ex parte una petentem, et ser Marcum Jobanis ex altera

defendentem, supradictus dominus Franciscus sie allegando dicebat: quod,
cum per ser Johanem Grofener de Brislavia missa fuerit una cedulla

per unum famulum Nicolai Chever, scripta manu factoris dicti Johanis,

ser Marco de Johane predicto, quam presentavit sibi dictus famulus
Nicolai Chever, que est in curia, in qua cedulla continentur multe
solutiones fiende, de quibus ser Jobanes fecit memoriam dicto famulo
ser Nicolai Chever, ut omnia propalare deberet dicto ser Marco de
Johane, sicut fecit, ad hoc ut ipse ser Marcus solveret punctualiter,

ut comittebat; et sie ipse ser Marcus promisserit facere; et pro ista

causa missit ^) dicto ser Marco aliquam quantitatem auri pro faciendo
dictas solutiones, in quibus solutionibus nominatus erat ser Johanes Cor-

nario , filius ipsius domini Francisci
;
quod dictus Marcus minime fecit,

ob quod reddundat in damnum ipsius Francisci de ducatis centum auri,

quos committebat in dicta cedulla sibi dari debere pro parte unius scripti

;

et in casu quo dictus ser Marcus denegare vellet hoc non esse verum,
offert se probaturum per testes fide dignos, existentes in Bradislavia, quos
rogat accipi debere ad expensas perdentis^), per quos intendit etiam pro-

bare, quod ipse ser Johanes misit Venetias illammet cedullam que est in

1) sc. Johannes Grofener.
2) Desjenigen, der den Process verliert.
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curia cum ordine predicto ; ulterius dicit velle probare per factorera dicti

Johanis, quod scripsit ipsam cedulam cum consensu et voluntate dicti

Johanis de Brudislavia; item dicit velle probare per dictum famulum,
qui apportavit dictam ceduUam

,
quod dixit dicto ser Marco de Johane,

quando dedit sibi aurum , ut facere deberet solutiones secundum volun-
tatem dicti Johanis; et quod dicta cedulla facta fuerit in Bradislavia et

sit Vera demonstatur, quia ser Petrus Benda debebat dare dicto domino
Francisco ducatos octogintaocto, qui continentur in dicta cedulla; et per
«er Donatum Zanchani dari facti filerunt dicto domino Francisco per dic-

Lim famulum, qui apportavit dictam cedullam, duc(ati) 88. Item adhuc
iu dicta cedulla continetur de coronis centum que date fuerunt in Bradis-

lavia dicto ser Johani Grosfener (?), ut illas mitteret Venetias ser Fran-
I isco Donadi ; et sie ipsas liabuit. Eapropter petebat ipsum ser Mar-
um de Johane cogi et astringi ad dandum sibi dictos ducatos centum

uuri et expensas hujus cause. Item petit ducatos quinque grossos 11 et

parvulos 17 pro varis perventis ad manus ipsius Marci Johanis et ex-

pensas factas pro famulo qui ivit in Alemaniam
,
que expense fuerunt

duc(ati) 30 auri soldi 9(5 parvorum , salvis et reservatis omnibus aliis

juribus suis contra quamcunque aliam personam. Ex adverso autem
dictus ser Marcus Johanis sive nobilis vir dominus Daniel Victuri , ejus

advocatus , se defendendo dicebat : quod veritas est
,
quod in 1408 circa

iinem Januarii, salva veritate, [quod] reperiendo se Venetiis dictus Johanes
Grossofener de Bresclavia et emisse (sie) multas res ad terminum ab aliquibus

'^ine proferta ') dandi sibi responsalem, et aliquibus promiserit dare respon-

ilem; superveniente termino sui recessus non permissis dari suis buUetis^)

per illos quibus promisserat dare plezariam
,

qui volebant de hoc esse

cauti secundum promissionem factam per ipsum Johanem Grosfaner. Et
non possendo discedere sepe venit cum suo misseta ad precandum dictum
ser Marcum, ut staret pro ipso plezius aliquibus quibus promisserat dare

responsalem. Qui ser Marcus cum aliquibus excusationibus satis honestis

recusabat, et ipso Johane semper instante, ut sibi serviret, prout alias

-ibi serviverat, finaliter quadam die dictus Johanes venit cum dicto mis-

''ta lacrimabiliter et verbis piis rogando dictum ser Marcum
,
quod sibi

Mlaceret facere dictas plezarias promittendo per suam fidem et multa
icramenta presente misseta, quod subito applicatus domi ipse mitteret

iicto ser Marco tot denarios aut aurum quod large ipse ser Marcus sibi

olveret de eo quod habere debebat ab ipso et illis quibus stetisset ple-

ius sine damno aliquo ipsius Marci, prout putat probasse judicio per

lictum missetam. Et pro predictis profertis confidando dictus ser Marcus
->'- movit ad compassionem et pro ipso Johane fecit dictas promissiones
' t ipsum permissit ire. Postea vero die 18 Julii sequentis per unum
; imulum dicti Johanis date fuerunt dicto ser Marco platine auri ^) decem
l'lurium caratarum pro parte sua, dicendo quod deberet accipere illud

mruni, quod sibi mittebat Johanes Grosfaier; et quod ipsum vendere

deberet et solvere illis quil)us ipse se constituerat plezius pro ipso Ju-

liane , ac etiam sibi solvere de eo
,
quod ipse habere debebat ab ipso.

*iuod aurum ipse ser Marcus recepit dicta occassione tarn pro eo quod
lebebat habere ab ipso Johane, quam pro plezariis factis nomine suo.

Kt subito ostendit ipsum aurum. Et die sequenti vendidit ipsum aurum

1) „Anerbieten" (ital.).

2) Seine Gläubiger verhinderten die Ausfertigung von Zollscheinen für ihn.

3) = platae a,, Goldbarren cf. Ducange.
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ser Antonio et Petro Inglostro, de quo extracte fuerunt libre centum et

tres grossorum ad aurum. Sequenti vero die solvit illis quibus ipse fuerat

plezius, et sibi restitui fecit scripta facta manu dicti Johanis et sub-

scripta manu dicti ser Marci
;
que ipse Marcus misit ipsi Johani per dictum

famulum cum una cedulla caratate dicti auri manu ser Antonii Inglostro

emptoris et cum una litera manu dicti Marci, per quam plenarie avisa-

batur dictus Johanes, non habendo aliquam aliam cedullam, commissionem
atque ordinem ab ipso famulo nisi quod deberet vendere et solvere, prout

dictum est; distributionemque dicti auri aut tratum ^) ipsius ad omnem
beneplacitum et requisicionem judicii paratus est clare ostendere, subjun-

gendo quod cum predicto domino Francisco nee cum aliquo alio ista de

causa nee cum dicto Jobane habuit ipse ser Marcus agere nisi pro se et

pro illis quibus se constituerat plezius , et in aliquo alio dicti Johanis

non erat factor nee acceptasset ejus commissionem. Et de dicta consig-

natione et distributione , de qua per ipsum ser Marcum ipse Johanes ^)

fuit avisatus, tamquam contentus stetit tacitus, usque quo post octo menses
propter ire ser Bartholamei Lauredano ipse retentus fuit in Bradislavia

et carceratus et propter metum carceris et verba dicti ser Bartholamei

Lauredani, dicta contra ipsum, pro fugere manus suas dixit misisse dictum

aurum et certos varos cum una cedulla
,

per quam apparet ipsum dare

alium ordinem, cui ordini ipse ser Franciscus dicit ipsum ser Marcum
contrafecisse. Et pro probare dictam cedulam fecit venire aliquas testi-

ficationes de Brudislavia, in quibus veritas non continetur. Que dicte

testificationes et cedulla per Judicium vestrum non debent acceptari, multis

rationibus et allegationibus vestro judicio allegatis , avisando Judicium
vestrum, quod, postquam dictus Marcus poterat denegare dictum aurum
et non denegavit , et quod solvit in creditoribus ipsius Johanis , ipsi ser

Marco credi debet. Ad factum autem variorum respondit quod numquam
habuit dictos varos nee sibi missi fuerunt, sed missi fuerunt domino
Andree de Priolis, qui eos accepit. Et ideo in aliquo sibi non tenetur,

petens absolvi a peticione suprascripta et partem adverssariam in expensis

condemnari. Unde prefati domini judices peticionum , videlicet domini
Leonardus Zane et Thomas Michael, domino Hermolao Valaresso tertio

eorum collega absente , visis , auditis et diligenter intelectis peticionibus,

responsionibus, allegationibus et juribus partium premissarum , dicta ce-

dulla in lingua Teotonica scripta et in lingua Latina translata, quibusdam
testificationibus hie Venetiis acceptis, aliquibus literis cum testificationibus

de Bradislavia Venetias transmissis in curia publicatis, quaterno ipsius ser

Marci inspecto ac quaterno ser Pauli et Marci fratrum in societate exi-

stentium nee non quadam confessione dicti ser Marci Johanis ad declara-

tionem judicii accepta ; et omnibus que dicte partes dicere
,
producere et

allegare voluerunt et consideratis omnibus que merito super inde conside-

rari debuerunt superque bis omnibus habito consilio diligenti, primo dato
sacramento ipsi ser Marco Johanis et ipso jurante verum esse ut supra
deffendit: duo eorum tantum ut supra per sententiam laudum et arbi-

trium, per justiciam et suum officium sententiando absolverunt dictum
ser Marcum Johanis a peticione superius sibi facta ipsique domino Fran-
cisco super inde perpetuum silentium imponentes ac ipsum in expensis

1) „Vertheilung" ?

2) Nämlich Grofener in Breslau, I
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hujus absolutionis condemnantes , dantes etc. sub pena carceris in quan-

tum sunt expense; salvis et reservatis juribus ipsius domini Francisci

Corrario contra quamcumque aliam personam.

Yen. St.-A. Giud. d. Pet. Sent. a giust. Busta 685 fasc. 18 f. 88'.

^304.

1410, Nov. 16. Der Nürnberger Rath theilt der venetianischen Regierung

die Besehwerde seiner Kaufleute Wilhelm Rummel, Konrad Pirk-

heimer und Rudolf Gundelflnger über neue in Verona erhobene

Durehgangszölle mit und ersucht um deren Abschaffung.

Duci Venec(iarum) et ejus consilio.

Proposuerunt nobis Wilhelmus Rumell , Conradus Pirkheimer et

Rudolffus Gundelfinger, dilecti cives nostri, qualiter ipsi et eorum societas,

eciam cives nostri, certa bona mercimonialia in districtum dominii vestri

Veronensis apportarint atque ibidem, Verone videlicet, de hiis dederint

et persolverint dacias quas tunc debebant juxta consuetum de eo quod
solet per districtum ejusdem dominii transportari. Quibus integre solutis

cum ipsa bona mercimonialia eorum longinquius ducere vellent, officiales

vestri eos in hoc impediverunt, pretendentes quod ipsa bona sua deberent

in districtu seu dominio ibidem dimittere atque vendere et longinquius

non efferre. Quo nostris non expediente, oportuerit eos officialibus vestris

Venecianis ad predictas dacias, prout tunc Verone solito de hiis pertinet,

quas ipsi primitus debite persolverant, nichilominus attribuere in tantum
quantum de hujusmodi bonis mercimonialibus penes vos in egregia civi-

tate vestra Veneciis pro daciis exolvitur de eo quod ibi venditur, quam-
vis constet dicta bona mercimonalia eorum ad Venecias non venisse. Modo
cives nostri asserunt, quod tarn antea posteaque quam dictum dominium
Veron(ense) ad manus vestras devenerit, semper fuerit observatum ita,

quando ipsi hujusmodi dacias Veron(e) expediverint et dederint, ceu tunc

jam ibidem de suis bonis mercimonialibus dederunt atque solverunt : quod
extunc hujusmodi bona mercimonialia per ejusdem dominii districtum

transducere licuerit et in eo numquam sint hactenus impediti. Cumque
insignis magnificencia vestra nobis et nostris semper graciosa fuerit et

benigna et presertim ubi nostris in vestris dominus seu districtibus quic-

quam incumbebat, dum id per litteras aut nuncios nostros ad vestram

celsitudinem perlatum est, expedicionem graciosam dederitis et votivam,

de quo eciam in benignitatis vestre gracia in antea plenam et indubiam
fiduciam retinemus: inclitam magnificentiam vestram omni qua possumus
diligencia suppliciter deprecamur, uti de gracia vestra cum vestris ordinäre

ac disponere dignemini, quatenus dictis civibus nostris quicquid ultra

Veras consuetas dacias Veronenses ipsos dare oportuit, restituatur et quod
nostri cives et mercatores hujusmodi insolitorum gravaminum de cetero

pie remaneant supportati ^). Et dignetur eos magnifica graciositas vestra

solita pietate habere benignissime recommissos, prout de gratia celsitudinis

vestre confidimus et pro excellencia vestra atque vestris in omnibus qui-

bus potuerimus obsequiosissimis affectibus jugiter volumus promereri.

') jSupportari: eximi, iraiuunem esse' Dueange.
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Vestrum igitur gratiosum responsum petimus nobis desuper benivole re-

scribendum.
Dat. 16 die Novembris anno etc. decimo.

Nürnb. Kr.-A. Brfb. 3 f, 92'; f. 93 desselben Betreffs an die Advocatores
Communis Rosso Marini, Marini Charabello, Polio Zanne.

305.

1411, März 22. Erneute Vorstellungen des Nürnberger Rathes in der-

selben Angelegenheit (s. Nr. 304).

Magnifico et excellenti dominio, domino Michaeli Steno , duci Vene-

ciarum etc., spectabilibusque prepotentibus dominis, ejus consilio venerando.

Promptis serviciis nostris cum sincerissimis affectibus excellencie et

magnificenciis vestris continue preoblatis. Excelse et gratiose, magnifici et

spectabiles domini. Tenorem litterarum excellencie vestre responsivarum

ad ea que gratiositati vestre nuper ex parte Wilhelmi Rumell, Conradi

Pirkheimer et Rudolffi Gundelfinger dilectorum civium nostrorum scri-

benda duxeramus, patefecimus civibus ipsis nostris. Qui dicunt, quod,

qualitercumque sit de lege municipali quam in civitate vestra Venetiarum
habeatis. verumtamen eis aut aliis hujus simile, prout nunc solis ipsis in

districtu Veronensi, numquam acciderit a tempore quo ad manus vestras

devenerit, neque ante^) mercimonia quidem sua, de quibus sermo est,

illinc direxerint , nichil aliud scientes
,
quam quod merces suas bono et

justo possent, uti pridem quam sepius, per districtum Veronensem trans-

ducere, sicque, solutis inde solitis ibidem pro pertranssitu daciis, denique

contra ritum legitimum et ratam rationabilemque loci et patrie conswe-

tudinem, evi duracione firmiter observatam, compulsi sint de eisdem super-

addere et solvere centum et viginti sex ducatos auri, quod hac ante dis-

raemoratum et inauditum prorsus existat, nee hodie se aliud scire ferunt,

quam quod cujusque mercimonia ibidem adhuc ut pridem absque impedi-

mento libere transduci permittantur et in hujus observancia nee alii hucus-

que perturbati fuerint neque ipsi, nisi quod jam soll in erepcione dicte

pecunie sint ab aliis singulariter segregati, quod sibi, re ipsa perhibente,

equum videri non possit. Neque ipsi hoc petiverint seu requisierint aut

pro beneficio habere potuerint. Sperassent enim ex eo quod Verona vestra

foret, se pocius gratiam et proventum consequi quam obstaculum sive

dampnum. Unde celsitudinis vestre clemenciam suppliciter omni quo possu-

mus studio et obsequiositatis afFectu petimus, obsecrando quatenus ex

singulari gratia civibus et mercatoribus nostris benigniter condescendere

dignemini
,
quemadmodum excellencie vestre presens scripsimus et petivi-

mus, dictis videlicet civibus nostris dictos ducatos reddi eosque unacum
aliis nostris in vestris dictionibus gratiose et favorabiliter tractari man-
dando; cujus quidem nee non omnis boni et gratie erga magnificam pie-

tatem vestram indubie spem gerimus et prospectum et pro excellencia

vestra nee non vestris omni tempore promereri desideranter volumus
juxta posse.

Dat. 22 die Marcii anno domini 1400 undecimo.
Proconsules et consules etc.

Nürnb. Kr.-A. Brfb. 3 f. 20.

1) Fehlt quam?

I
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306.

1412, Januar 30. Die Sensale des Fondaeo verpflichten sieh für die

Dauer des Krieges zu einer monatliehen Beisteuer.

1411 (m. V.) die 30 mensis Januarii. Sapientes deputati ad recupe-
randum pecuniam.

Capta. Quia considerata neoessitate pecunie, quam cum solicitudine,

occasione presentis novitatis et guerre ^), nos invenire opportet, sapientes de-

putati ad recuperandum pecuniam, vigilantes juxta qualitates et condiciones

personarum de illa cum modis possibilibus recuperare pro aleviatione '^)

iiostri comunis tantum gravati, miserunt pro quibusdam ex sansariis fon-

tici Teutonicorum
;
quibus cum verbis pertinentibus dixerunt, cum illo

bono modo qui eis apparuit necessarius
,
quod

,
postquam per nostrum

dominium eis datur beneficium vivendi honorifice cum eorum familiis,

juxtum est etiam
,
quod ipsi in expensis presentibus respectu dicti bene-

ficii debeant aliquam gravitatem sentire; et de predictis omnibus dicti

missete, qui dixerunt subito esse paratissimi circa lioc facere omnia eis

possibilia alacriter et libenter, dederunt noticiam cum voluntate dictorum
sapientum aliis suis sociis , et examinatis inter ipsos condicionibus

omnium missetarum predictorum in videndo quid dare et contribuere

possunt inter ipsos occasione predicta, sicut per dictos sapientes eis

fuerat ordinatum, modo nuper cum intentione sua et aliorum sociorum
suorum circa hoc redierunt ad sapientes predictos

,
quibus presentarunt

unam cedulam, ubi sunt notata omnia nomina dictorum missetarum cum
taxationibus per ipsosmet superinde factis et limitatis unanimiter et con-

corditer juxta condiciones suas, per quam cedulam gelo devotionis, quam
habent erga nostrum dominium, tanquam fidelissimi dant et contribuunt
nostro dominio ducatos quinquaginta in mense usque finem presentis

guerre, cum hac condicione
,
quod , si quisquam ex eis esset vel iret im-

posterum in servitium nostri comunis, dictus talis non teneatur ad sol-

vendum aliquid occasione predicta tempore quo steterit ad servitium no-

strum, in quo casu oflferunt dicti missete providere per illum modum qui
fuerit opportunus de supplendo usque numerum predictum ducatorum
quinquaginta in mense: vadit pars, consideratis predictis, quod autoritate

hujus consilii acceptetur oblatio dictorum nostrorum fidelium de ducatis

quinquaginta in mense, ut superius est expressum, et comittatur nostris

vicedominis fontici Teutonicorum, quod dictam pecuniam secundum taxa-

tiones predictas a misetis predictis singulo mense debeant exigere, tenendo
:omputum Ordinate de pecunia predicta et ipsam camerariis nostris co-

munis presentando, ut faciunt aliam pecuniam sui officii, declarando ex
nunc, quod solutio dictorum ducatorum quinquaginta in mense fiat et

xigatur solum usque finem presentis guerre; et preterita dicta guerra
• X nunc captum sit, quod ista pars habeatur pro revocata, et a misetis

predictis tunc preterita guerra, ut est dictum, nichil penitus exigatur.

De parte omnes alii, de non 0, non sinceri 1.

Hie inferius sunt notata nomina dictorum missetarum cum taxa-

tionibus suis.

1) Mit Ungarn s. Lebret, Staatsgescb. der Rep. Venedig II, 352.
'^) = alleviazione (Ital.), Erleichterung.
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Ser Marcus (J!anasi ducatos tres — Ser Mapheus Agustino ducatos duos
— Ser Jacobus Tomasini ducatum unum — Ser Benedictus Bolesim duca-

tum unum — Ser Johanes Bonacorsi ducatos duos — Ser Laurentius Ceserim

ducatum unum — Ser Leo Babilonio ducatum unum — Ser Moretus Rizo

ducatos duos — Ser Franciscus Rizo ducatum unum — Ser Donatus Zan-

chani ducatum unum — Ser Thomasinus Thomasini ducatos duos — Ser

Bonifacius di Trenta ducatum unum— Ser Jacobus Aliman ducatos duos —
Ser Basilius Venturella ducatos tres — Ser Baldesar Dartengo ducatos

duos — Ser Johannes Minio ducatos duos — Ser Antonius de Baron
ducatos duos — Ser Secundus Nigro ducatum unum — Ser Andreas paratim
ducatos tres — Ser Donatus Nigro ducatum unum— Ser Franciscus Varnaza
ducatum unum — Ser Thomas Zudexe ducatos tres — Ser Johannes Trivi-

sano ducatum unum — Ser Bartolomeus Bono ducatos duos — Ser Lazarus
Rufaldeli ducatum unum — Ser Donatus Tataro ducatum unum — Ser

Renoldus de Recuperatis ducatos tres — Ser Gabriel Gabrielis ducatos

duos — Ser Julianus del Blondo ducatum unum — Ser Johannes Biancho
ducatum unum.

Yen. St.-A. Sen. Misti 49 f. 88.

307.

1412, — (Mai 28 und Juni 9). Den (Nürnberger) Kaufleuten Wilhelm

und Johannes Rummel wird erlaubt, in ihrer Kammer im Fondaeo

auf eigene Kosten einen Kamin machen zu lassen.

14-12 indictione quinta. Quod concedatur prudentibus viris Guilielmo

et Johanni Rhuomel mercatoribus fontici Theotonicorum
,
quod possint

suis expensis in camera in dicto fontico sibi designata fieri facere unam
nappam ^) sive epicaustorium, sicut humiliter supplicarunt; et sie consulunt
nostri vicedomini fontici predicti.

28 Maii capta in 40.

9 Junii capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 20 f. 71.

308.

1413, April 15. Der Augsburger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung dem Sigmund Gossenprot und anderen gen. Bürgern

wieder zu den ihnen abgenommenen Waaren zu verhelfen.

Generoso , nobili ac potenti domino , domino Michaeli Steno , duci

Veneciarum, nee non potentibus, providis, sapientibus et honorandis domi-
nacionibus ibidem consules civitatis Augustensis servicia sua parata cum
effectu. Dominacioni vestre tenore presencium intimamus, quod ad nos
deductum est, quomodo dilecto nostro concivi Sigismundo dicto Gossenprot
res seu merces sue recepte sive ablate sint, quas et quando has de domi-
nacionibus vestris Venec(iarum) eduxit et per territoria dominacionum vestra-

rum provexit; prout eciam ipse clarius poterit dignitatem et nobilitatem

seu sapientiam vestram oretenus informare. Quapropter nobilitati, digni-

1) ,Napa del camin = capanna' Boerio.
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tati sive providencie vestre obnixe et instanter supplicamus, de qua plenam
et integram gerimus confidenciam, quatenus dignitas, potencia sive domi-
nacio vestra insuper inclinata sit nostri amore et propter servicia nostra

indefessa, ut prefatus noster concivis possit rehabere merces sive res sibi

ablatas ; sicut de vestra dominacione, potencia, probitate et dignitate pre-

clara plene et integre confidimus. Hoc enim volumus singuli , divites et

pauperes, erga vestram dignitatem, dominacionem et providenciam semper
voluntarie et fideliter deservire.

Dat. Aug(uste) sub civitatis nostre sigillo in vigilia Palmarum anno
domini 1413 16 kall. Maii ').

Es folgt dann dasselbe Schreiben nochmals in deutscher Sprache und hierauf der Passus:

Item eodem ^) Scripte sunt due littere (pro) Paulo Langen et Georio
Tandrich, nisi quod introducendo seu intrando Venecias res sive merces
ipsarum recepte et ablate sunt ipsis.

Augsb. St.-A. Biüx 1 f. 13.

309.

1413, Mai 4. Der Augsburger Rath an die venetianisehe Regierung

in derselben Angelegenheit (s. Nr. 308).

Generoso .... (wie in Nr. 308). Sicut percepimus et ad nos deductum
est, quomodo eidem nostro concivi (Sigismundo dicto Gossenprot) prefate

res sive merces sue ablate adhuc non sunt restitute seu reddite. Qua-
propter nobilitati .... (wie in Nr. 308) deservire. Quoniam de vestre digni-

tatis nobilitate et providencia nos et omnes mercatores et subditi nostri

per salvum et purum conductum tutificati sumus in territoriis domin a-

cionum vestrarum per bullam a dominacionibus vestris nobis datam.
Cujus copiam de articulo ad articulum et de verbo ad verbum scriptam
nobilitati et dignitati vestre dirigimus presentibus inclusam ^).

Datum 4 nonas Maii 1413.

Item eodem scripta est litera ex parte Pauli Langen, nisi quod res

sue intrando ablata sunt sibi etc.

Augsb. St.-A. Brfb. 1 f. 14'.

310-312.

1413, Dez. 5, 9, 27. Der Augsburger Rath an die venetianisehe Regie-

rung desselben Betreffs (s. Nr. 308 u. 309).

Generoso .... (wie in Nr. 308). Dominacioni vestre tenore presen-

cium intimaraus quod ad nos deductum est per dilectos nostros concives

Nicolaum Winter, Georium Tfmndrich et Leonhardum Pfisti'r, quomodo
ipsis alique res sive merces ipsorum recepte seu ablate sint cum rebus
sive mercibus nostri concivis Pauli Langen ....

Datum Ilonas Dccrnibris aiioo fic, 1.'].

J) Wohl SchreibfeJiler «latt 17 kal.

2) Wohl zu ergänzen ,iuodo*, oder ,die' V

3) Fehlt hier.
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.... antea bis scripsimus de rebus seu mercibus que dilecto nostro

concivi Paulo dicto Lang ablate sunt ....

Datum feria sabbati post Nicolai.

Item in die sancti Johannis Evangeliste eodem scripta est litera,

quam Georius Tfinndr(icli) presentavit.
Augsb. St.-A. Brfb. 1 f. 33'-34.

313.

1414, Januar 25. Der Augsburger Rath befiehlt seinen Kaufleuten,

den Anordnungen seines gen. Bevollmächtigten über die Heimkehr

aus Venedig Folge zu leisten.

Allen unsern mitburgern und cbauflüten alz si ietzo zii Venedy
oder wan si in dem gebirge mit irr chaufmanschaft varen und wandelnd

sind enbieten wir etc. unser friuntschaft und allez gut voran. Wir tun

ew allen und ieglichem besunder, den diser unser priefe fürpracht und
gezaiget wirdet zu wissen, daz wir Eberharde dem Renhart zaiger dez

priefes enpfolhen und im anweisung gegeben haben ain ordenung ze

machen, wie ir ew mit ewern liben und guten herusse ze faren an-

schiken und halten sullent, und waz er ew zu disem maule in den sachen

sagent und haissent sie , daz gelaubent im und tünd auch daz allez on

Widerrede. Daz ist unser aller gepott und mainung. Weiher aber da-

wider sein und dez nit entün wölte, den wellen wir darumb straufen

nach ains rautes raut und erkantnuss.

Dat. in die conversionis sancti Pauli anno etc. 14.

Urchund etc. zu ende der schrift.
Augsb. St.-A. Brfb. 1 f. 37.

314.

1414, Juli 23. Der Augsburger Rath ersucht den Podestä etc. von

Treviso um Aushändigung der Hinterlassenschaft des Ulrich Prun

an den gen. Bevollmächtigten der Wittwe desselben.

Venerabilibus, providis ac sapientibus dominis, potestati, consulibus

seu gubernatoribus civitatis Tarvisensis, dominis ac amicis suis specialis-

simis, consules et communitas civitatis Augustensis servicia sua parata

cum effectu. Venerabiles ac sapientes domini et amici. Providencie vestre

tenore presencium notificamus, quod coram nobis comparuit nostra civissa

Agnes dicta Prun et dolenter retulit nobis: quomodo noster concivis ül-

ricus dictus Prun, maritus ejus legittimus, in civitate vestra, prout ibi

cum mercibus seu rebus suis mercari solebat, heu ab hoc seculo trans-

migravit et res seu merces
,
quas dereliquit , ad manus et observaciones

dominacionum vestrarum recepte sive devente sint ad observandas illas

debitis heredibus, prout ipsa nobis retulit. Quarum prefata nostra civissa

Vera et debita heres est, prout ipsa hoc cum probis et honestis personis

coram nobis claruit et testificavit. Ideo ad providenciam vestre sapiencie

ipsa dirigit nostrum concivem dictum Krfimser, presencium latorem, quasi
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imnccium et executorem ejus oertum et legalem, cum libera et plena ejus

potestate prefatas eas res hereditarias postulandas et loco et nomine ejus

ad manus suas recipiendas. Quapropter dignitati sive sapiencie vestre

obnixe et instanter supplicamus quatenus prenominate nostre civisse pre-

nominatas ejus res hereditarias per prefatum ejus executorem araicabiliter

ac favorabiliter sine uUa prolongacione tribuere seu dirigere velitis, sicut

de vestra providencia preclara plene et integre confidimus. Hoc enim
volumus singuli, divites et pauperes, erga vos et vestros in talibus vel

majoribus voluntarie et fideliter promerendo deservire.

Datum decimo kal. Augusti anno etc. 14.
Augsb. St.-A. Bifb. 1 f. Gl'.

315.

1414, Aug. 23. Berathung des Senats über einen Antrag, den Detail-

verkauf an die Deutsehen schärfer zu tiberwachen.

1414 die 23 Augusti. Ser Victor Delfino caput de 40.

Quia habetur informatio, quod datia nostra multum t'raudantur per
viam fontici Teotonicorum ex eo quod Teotonici emunt multas res et mer-
cationes ad minutum per apotechas Venetiarum ad beneplacitum suum
sine aliquo medio vel misseta et sciant tenere modum

,
quod nullum da-

cium solvunt nostro comuni de dictis rebus sie emptis, ad quod est om-
nino providendum pro utilitate nostri comunis : vadit pars, quod de cetero

omnes apothecharii cujuscunque sortis, qui vendent aliquas res vel mer-
cationes cujuscunque maneriei^) alicui mercatori Teothonico, que sint ad
valorem ducatorum decem vel inde supra, teneantur infra tertium diem ad
vicedominos fontici Teothonicorum ire ad denunciandum et dandura eis

in scriptis qualitatem et quantitatem rerum venditarum et earum pretium
ac nomen emptorum et diem quo ernennt , sub pena perdendi valorem
dictarum rerum, quas vendidissent et non denuntiassent et non dedissent
in scriptis, que pena dividatur secundum usum officii predicti fontici ; et

alicui contrafacienti non possit fieri gratia vel aliqua subventio contra
hanc partem sub penis contentis in parte nova contrabannorum. Et
cridetur.

De parte 33 — 35 — 38 — 39
De non 36 — 39 — 38 — 41
Non sine. 13 — 8 - 7 — 2 2).

Yen. St.-A. Sen. M-ti -..> f ij,;.

316.

1414, Oct. 6. Erneute Vorstellungen des Augsburger Rathes bei der

venetianischen Regierung in der Angelegenheit der früher

(s. Nr. 308—312) genannten Kaufleute.

Generoso, nobili ac potenti domino, domino Thoma Mutzinigo, duci
Veneciarum, nee non potentibus, providis, sapientibus et honorandis domi-

') ,ino(lus, ratio' Duoanpe.
2) Der Antrag wiirde bei viermalißer Abstimmung abgelehnt.

u
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nacionibus ibidem, dominis ac amicis nostris specialissimis, consules civi-

tatis Augustensis servicia sua parata cum effectu. Venerabiles domini
ac amici dilectissimi. Sicut dignitati seu providencie vestre prius scrip-

simus de rebus sive mercibus, nostris concivibus Paulo Langen, Geor(io)

Tfinndr(ich), Nicolauo Winter et Leonhardo Pfister a quibusdam in rip-

peria lacus Garde violenter ablatis etc., sie iterum eodem nostri concives

coram nobis comparuerunt et revelando nobis narraverunt, quomodo per

providum virum vestrum concivem Franciscum Zane pro eisdem mercibus
ipsis ablatis cum hiis, qui eandem violenciam in ipsis commiserunt, que-

dam solucio seu pactacio facta sit pro quingentis et quinquaginta du-

catis boni ponderis, quoad integram satisfactionem earundem, prout per

publicum instrumentum cum presentibus vobis missum clare et mani-

feste videbitis. De qua quidem ') solucione sive pactacione prenominatis

nostris concivibus de predictis lacus Garde nondum satisfactum est.

Quapropter dignitati sive providencie vestre seriosius ac instanter sup-

plicamus quatenus prenominatos nostros concives coram vestra digni-

tate nostri amore vobis recommissos habeatis, ut ipsis de predicta solu-

tione satisfactio fiat, ne ad dampna majora deveniant, quia magnus con-

sumptus excepta negligencia et aliis dampnis ipsis desuper crevit, de

quibus longo tempore recuperari non valeant, facientes in hiis , sicut de

dignitate ac providencia vestra preclara plene et integre confidimus. Hoc
enim volumus singuli, divites et pauperes, coram vestra potencia semper
voluntarie et fideliter deservire.

Dat. Auguste die sexta mensis Octobris anno 1400 quarto decimo.

Augsb. St.-A. Brfb. 1 f. 74.

317.

1414, Nov. 7. Notiz über Handelsgeschäfte eines Kaufmanns von

Venzone in Venedig.

1414 die 7 Novembris. Ser Albanus Baduario, ser Nicolaus Victuri,

ser Tomas Mocenigo procurator, ser Antonius Mauro procurator, ser An-
tonius Contareno, ser Franciscus Foscari: consiliarii.

Capta. Quod ad capitula porrecta pro parte rev(erendi) d(omini)

ducis de Dech, electi patriarche Aquilegiensis, respondeatur: ... ad (cap.) 24,

continens quod , dum quidam Antonius quondam Danielis de VenQono, con-

civis dicte terre Utini, accessisset Venetias pro certis mercimoniis repor-

tandis, eundem fuerunt aggressi penes fonticum Teutonicorum quidam
Antonius filius Martini textoris et Daniel Bertaldi ceterique alii . . .

Yen. St.-A. Sen. Misti 50 f. 47.

318.

1415, Sept. 7. Der Augsburger Rath empfiehlt der venetianisehen Re-

gierung den Abgesandten seines Bürgermeisters Lorenz Egen.

Generoso, nobili ac potenti domino, domino Thoma Mutzinigo, duci

Veneciarum, nee non potentibus, providis, sapientibus et honorandis do-

1) Hdschr. qiiedam.

U15-1418. 163

minacionibus ibidem, dominis ac amicis nostris specialissimis , consules

civitatis Augustensis servicia sua parata cum effectu. Venerabiles domini

ac amici dilectissimi. Dignitati sive providencie vestre tenore presencium

declaramus, quod coram nobis comparuit predilectus noster concivis seu